
Reedel, 12. veebruaril süüdati kindral 
Johan Laidoneri 126. sünniaastapäeva 
puhul küünlad tema sünnikohas Viiratsi 
vallas kunagise Raba talu elumaja tähis-
tava mälestuskivi juures ning meenutati 
kuulsa Viljandimaa mehe eluteed. Tse-
remoonial osalesid Viiratsi valla, Viljan-
dimaa Muinsuskaitse Ühenduse, Eesti 
Sõjameeste Sakala Ühingu ja maavalit-
suse esindajad.

Viljandimaa Muinsuskaitse Ühenduse 
esimees ja Viljandi Muuseumi direktor 
Jaak Pihlak meenutas oma sõnavõtus 
toona veel polkovniku auastmes olnud 
Johan Laidoneri nimetamist Eesti sõja-
vägede ülemjuhatajaks 1918. aasta 23. 
detsembril, kui Vabadussõda oli kestnud 
vähem kui kuu aega.

“Just Laidoneri hilisemad strateegili-
sed otsused viia lahingutegevus nii palju 
kui võimalik Eesti piiridest väljapoole oli 
see, mis Eesti maad ja rahvast toona pal-
justki säästis,” ütles Pihlak.

Sealsamas meenutati kindrali sünni-

paika tähistava mälestuskivi taastamist, 
millega tehti algust 1980-ndate aastate 
lõpul.

Mõtte püstitada kindral Johan Laido-
nerile tema sünnikohta mälestusmärk al-
gatas 1936. aasta kevadel Vabaduse Risti 
Vendade Ühenduse Viljandi osakond. 
Sünnikoha tähis avati 23. mail 1937. 
Kommunistlikud tegelased purustasid 
monumendi 5. septembril 1940.

Septembris 1988 tehti ettepanek 
taastada kindrali sünnikoha tähis. Mais 
1989 asus muinsuskaitseühenduse liige 
Lembit Kadalipp taastamistööde üldjuhi 
kohale, septembris valmis projekt ja 1. 
detsembril algasidki ehitustööd. Järgmi-
sel kevadel pandi maanteelt mälestus-
kivi juurde viiva tee äärde kasvama 74 
pärna ja 11 tamme, mis pühendati aja-
loolistele maakondadele. 1990. aasta 27. 
juunil asetati sünnikoha tähisele nurga-
kivi ning mälestusmärgi suurejooneline 
taasavamine toimus 9. septembril 1990.

Enne kindral Johan Laidoneri Viirat-

Kindral Johan Laidoneri sünnikohas 
süttisid küünlad

 Küünla süütavad Laidoneri sünni-
koha tähise taastamistööde juht Lembit 
Kadalipp (vasakul) ja Eesti Sõjameeste 
Sakala Ühingu esimees Harald Mäepa-
lu. PEEP TALIMAA foto

si lähedal asuvas sünnipaigas käimist 
süüdati reedel küünlad veel ka Viljandis 
tema ratsamonumendi juures.

Peep Talimaa

Külamajas oli tore 
vastlapäev

14. veebruaril tähistasime külama-
jas koos vastlapäevaga sõbrapäeva ja 
algavat  tiigriaastat ning samal päeval 
toimusid ka külade suusavõistlused. 
Ilm soosis meid.

Lõunaks kogunes külamaja juurde 
vastlapäevalisi, kellega koos läksime 
samas  kõrval asuvasse endisesse mõi-
saparki, kuhu olime eelnevalt valmis 
teinud mõnusa kelguraja. Aitäh Aare 
Grünbergile, kelle abiga sai ka korralik 
tee mäeni lahti lükatud.

Me kõik saime lasta suure vastla-
liu ja lõpuks võis iga soovija aja peale 
teha kiirema liu koos mäkketulekuga. 
Külamaja juures korraldasime pikima 
liu võistluse ja paarisvõistluse kelgu-
vedamises. 

Oli tore näha, et kõik tahtsid üritu-

sest osa võtta ja nii saime välja jagada 
rohkesti pisikesi auhindu.

Suures võistlustuhinas läks aeg 
märkamatult ja kõhud olid kõigil tüh-
jaks läinud. Küllap maitsesid kuum 
hernesupp, soe tee ja magus kukkel 
kõigile. Meie ürituse lõpuks jõudsid 
kohale ka suusavõistlusest osavõtjad, 
keda külamajas ootasid samuti supp 
ja kukkel.

Ulve Kannimäe

Toetusi tutvustavad 
infopäevad

Sihtasutus Erametsakeskus korral-
dab metsaomanikele metsandustoe-
tuste taotlemise võimalusi tutvustava 
infopäeva 1.  märtsil kella 15—18.30 
Pärnus hotellis «Strand», 2. märtsil kel-
la 15—18.30 Tallinnas Erametsakesku-
ses, 3. märtsil kella 15—18.30 Rakveres 
hotellis «Wesenbergh», 4. märtsil kella 
15—18.30 Põlvas hotellis «Pesa» ja 5. 
märtsil kella 15—18.30 Jõgeval kultuu-
rikeskuses.

Käsitletavad teemad: ülevaade 

toetustest, nõuded taotlejaile, inven-
teerimine ja metsamajandamiskava 
koostamise, metsa uuendamise ja 
erametsaomanike nõustamise toetus, 
vääriselupaiga lepingu sõlmimine ja 
pärandkultuuri toetus. Samuti antak-
se ülevaade erametsanduse tugisüstee-
mist. Osavõtt on tasuta.

Lisainfo SA Erametsakeskus, Musta-
mäe tee 50, 10621 Tallinn, tel. 683 6067, 
e-post siseriiklik@eramets.ee; www.
eramets.ee Evelin Huul

Appi tuleb «Heiferi» 
projekt

Kõik vallaelanikud, kes on huvitatud 
ja kellel on võimalus pidada lammas ja 
on olemas tiik, kus saab väikekalakas-
vatust arendada — olete oodatud lau-
päeval, 3. aprillil infopäevale. Pikemalt 
kirjutame projektist ja huviliste kokku-
saamise  ajast järgmises kuukirjas.

Lisainfo:www.heifer.ee.
Kalle Riitmuru,

Viljandimaa projektijuht 
Tel. 506 2624

Sõnumeid
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Puudu on  
2,3 miljonit krooni

Eelarve- ja maaelukomisjoni esimees 
Roland Tulik tõdes eelarvet tutvustades, 
et olukord on väga raske. «Esialgu tun-
dub, et 2,3 miljonit on nihkes, ja nüüd 
tuleb teha tõsist tööd, et eelarve tasa-
kaalu saada. Vallavara müügiga siiski 
eelarvet täita ei saa,» ütles Tulik.

Sama arvamust jagas vallavanem 
Sulev Kannimäe, kelle sõnul on raha 
kasutada eelmise aastaga võrreldes 6 
miljonit krooni vähem — seda eelkõige 
tulumaksu vähenemise arvelt (2008. aas-
taga võrreldes on tulumaks vähenenud 
5,9 miljonit) ja lisaks toetusfondi arvelt 
1,9 miljonit krooni. 10-protsendiline töö-
tajate palkade kärpimine annab 2,5—2,6 
miljonit kokkuhoidu ja maamaksu tõst-
misega loodetakse saada 200 000 kroo-
ni. Maamaksuvõlglasi on palju, mõnel 
ettevõttel ulatub võlg kümnetesse tu-
handetesse.

Allasutuste eelarved kärbitakse nii 
pingeliseks, et ootamatute juhtumuste 
korral tuleb minna reservfondi kalla-
le.

Tulik soovitas komisjonidel hakata 
raha saamiseks projekte kirjutama.

Volikogu liige Väino Luik uuris, kas 
nüüdne vallavalitsus on teinud analüü-
se ja kus nendega tutvuda saab. Kanni-
mäe sõnul pole see nii lühikese ajaga 
võimalik.

Tiit Maisa tõstatas taas maade müügi 
võimaluse, millega Mart Vaiksaar soo-
vitas nõus olla ainult juhul, kui raha ka-
sutataks investeeringuteks. „Kui lihtsalt 
jooksvate kulude katteks, siis ma pole 
nõus!“ nentis ta. Ta näeb võimalikku 
ohtu järgmisel aastal, mil võidakse seis-
ta veelgi lõhkisema küna ees. Vaiksaar 
soovitas kõik eelarve read veel kord läbi 
vaadata ja/või veel kokku hoida ka kaad-
ri poolelt.

Volikogu esimees Kaupo Kase leidis 
ühe lahendusena mõne spetsialisti pal-
kamist mitme omavalitsuse peale, näite-
na Pärsti ja Paistuga kahasse.

Valma külavanem Jaan Leetsar küsis, 
kas laste huvi- ja sporditegemise toetus 
on vallale kohustus. „Mida me veel siis 
lastelt tahame, kui jätame nad tänavale 
jooksma?“ leidis vallavanem ega luba-
nud jätta kõiki kohustusi lapsevanema-
tele,   kel raha pole. Tema arvates tuleks 
raha andmisel siiski kontrollida selle 
kasutamist.

Palgakorraldus muutub

Tehti muudatusi valla allasutuste töö-
tajate hulgas.

Kalmetu koolis kaotatakse kütjate 
ametikohad, sest seal võetakse kasu-
tusele  maaküte. Ka majandusjuhataja 
tegevus väheneb 0,6 kohale. Viiratsi 
lasteaed kaotab pesupesija-majahoidja 
ametikoha, aga jätab sellest alles 0,5 ma-
jahoidja kohta.

Vallamajas pole otstarbekas pidada 
teedespetsialisti sellise palgaga, mille-

ga ta on tööle võetud, sest koormus on 
väiksem. 

Kaotatakse arhiivispetsialisti koht. 
Tema tööülesandeid hakkab edaspidi 
täitma registripidaja. 

Vallavanema sõnul hoitakse teede-
spetsialisti palgast kokku 120 000 kroo-
ni. Arhivaari koondamine sel aastal veel 
kokkuhoidu ei anna, sest töötaja on pika 
staažiga ja saab maksimaalse kompen-
satsiooni.

Volikogu komisjonide 
tegevusvaldkonnad

See oli eelnõu esimene lugemine. Va-
rem puudus reglement, mis määraks ko-
misjonide töö. Kõik komisjonid vaatasid 
nüüd oma valdkonnad üle.

Haridus- ja kultuurikomisjoni esimees 
Matti Orav leidis, et reglement on häda-
vajalik. See peaks olema kõigile komis-
jonidele ühine. Sama nentis Väino Luik. 
Erisuseks on tegevusvaldkond. Regle-
ment määraks ära ka koosoleku korra ja 
protokollide vormi.

Vallasekretärile tehti ülesandeks eel-
nõu valmis teha, see saadetakse komis-
jonidele. Mart Vaiksaar soovitas keelepä-
rasemaks väljendiks töökorda.

Vee hind

Eelarve- ja maaelukomisjoni esimees 
Roland Tulik teatas, et Viiratsi vald on 
sundseisus Viljandi linna ettepaneku ees 
vee hinna tõstmise asjus (eelmine hind 
27.60 tõstetakse 31.20 peale). Hind tõu-
seb 1. aprillist.

Vallavanem Sulev Kannimäe sõnul 
on vee hind vallas olnud üsna madal, 
sest varasema määrusega kehtestatud 
hinnatõusu on seni kolm korda peata-
tud. 2006. aastal vastu võetud määruse 
kohaselt oleks juba 2009. aastal pidanud 
vee- ja kanalisatsiooni teenuse hind ole-
ma selline, milleni see praegu tõuseb.

Hoonestusõiguse pikendamine ja 
leppetrahvi peatamine

Kõne alla võeti tulevane Niidu ela-
murajoon.

Vallavanem ütles, et uue eelnõu tin-
gisid aasta lõpul laekunud avaldused 
selle kohta, et soovitakse oma krunt 
ära müüa. Hoonestajad ei jõua maju 
etteantud tähtajaks valmis ehitada ja 
paluvad pikendust. Enamikul on ehi-
tusluba olemas. Need neli tühja krunti, 
millele ehitusluba pole taotletud, lan-
gevad tagasi vallale ja pannakse uuesti 
müüki.

Vallasekretär Linda Subert selgitas, et 
leppetrahvi maksmine hoonestusõigu-
se müümisel on ajutiselt peatatud 2010. 
aasta lõpuni. Kes sellel ajavahemikul  
hoonestusõiguse müüa saavad, need 
on trahvist vabastatud, müüdagu ühte 
krunti kasvõi mitu korda, kui ostjaid 
leidub.

Hoonestusõiguse põhitingimusi pole 
volikogu muutnud. Need kirjutatakse 

VOLIKOGUS 28. jaanuaril ostja lepingusse endisel kujul, sealhul-
gas ka 100 000-kroonise leppetrahvi nõu-
de edasimüügi korral, mis 2011. aastast 
hakkab kehtima 2007. aastal vormistatud 
hoonestusõiguste suhtes.

Lühidalt olulisest

Põhimäärus vaadatakse igal valimis-
perioodil uuesti läbi ning viiakse vasta-
vusse kohaliku omavalitsuse korralduse 
seadusega. 

Kinnitati Kalmetu Põhikooli põhi-
määrus. Eelmine kehtis 1995. aastast 
ega vastanud enam tänapäeva nõue-
tele.

Algatati valla terviseprofiil, mis on
aluseks igasuguste projektide kirjuta-
miseks. Profiili rahastus tuleb Euroopa
rahadest, selle koordineerimine lasub 
valla spordispetsialisti ametikohustuste 
hulgas.

Kooskõlastati hoonestusõiguse tin-
gimusi. Mäeltküla neljakorterilises 
elamus jäeti omal ajal kuurialune maa 
erastamata. Nüüd seatakse sellele hoo-
nestusõigus. Kaalutakse peatada Eesti 
Maaomavalitsuste Liitu kuulumine. Sel-
leks soovib volikogu liidu juhtkonnaga 
kohtuda.

Valma Külaseltsi juhatuse esimees 
Jaan Leetar palus pikendada Valma In-
fopunkti kinnistu selle osa, millele rajati 
infopunkti juurdeehitus, külaseltsi kasu-
tuses olekut aastani 2017.

Vallavalitsuse info

Maade pealt saab vald renti ainult 
«Tribuse» käest (520 krooni hektarilt).  
Ülejäänud munitsipaalmaa vallale sis-
setulekut ei anna.

Viljandi Veevärgiga on räägitud, mil-
listel tingimustel ühineda. Praegu kirju-
tab vallavalitsus uut projekti tunduvalt 
vähendatud kujul.

Viiratsi Hoolekandekeskusele paigal-
dati signalisatsioon ja valgustus. 

Laululava ehitus jätkub siis, kui ilm 
lubab. Materjalid on kohal, oodatakse 
ilma soojenemist. Töid tellib mittetulun-
dusühing «Abimix», kes on riigi maksu-
võlglane ligi 16 000 krooniga.

Möödunud aastal vähenes vallas ela-
vate inimeste arv 80 võrra.

Prügiveohanke võitis aktsiaselts 
«Veolia», saab tunduva hinnaalangu.

Suur valulaps on Kalmetu kooli ehi-
tus. Raha küsitakse päris palju juur-
de, kuni 2 miljonit krooni, hoolimata 
sellest, et suuresti on tegu ehitusfirma
«Facio» enda möödalaskmistega. 

Fakt on see, et tehtud töö eest tuleb 
maksta. Mustim stsenaarium valla jaoks 
on see, et ehitajad panevad pillid kok-
ku ja lähevad minema. Praegu käivad 
maalritööd ja pannakse põrandaid, töö 
juurdeehitises seisab aga täielikult. 

Vallavanem leidis, et täiendavad 
pool miljonit krooni tehtu eest tuleb 
leida. Projektis on ka mõni võimalik 
kärpekoht, nagu valvekaamerate vä-
hendamine, valgustus ja materjalide 
hind.

Maret Lina
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Veebruarikuu olulised tähtpäevad on 
iseseisvuse väljakuulutamise 92. ja Tar-
tu rahu sõlmimise 90. aastapäev. Need 
on meie riigi alussündmused. Eesti riik 
sündis ja kinnistus.

Nii nagu kogu maailm, nii on ka meie 
maa ja rahvas pidevas muutumises. Uue 
ootus ja selles pidev osasaamine ei to-
hiks vähendada mineviku tähtsünd-
muste  tähendust.

Mida tavakodanikule riik tähendab? 
Selle lahtimõtestamine on lihtne ja sa-
mas ka keeruline. Üks on selge: Eesti 
Vabariik pole vaid Riigikogu, valitsus, 
ministeeriumid ja ametkonnad ning 
jõustruktuurid. Meie riik on meie endi 
olemine, mis on seotud nii mineviku, 
oleviku kui tuleviku nägemisega.

Eesti on üks maailma väiksemaid rii-
ke nii pindala kui rahvaarvu poolest. See 
on meie õnn, aga ka meie igapäevane 
pingutus. Olles kahe kultuuriruumi, Ida 
ja Lääne kokkupuutekohas, oleme sa-
jandeid pakkunud suurvõimudele huvi. 
Eestimaaa asub Euroopa piiril. Kas ta on 
selle eelpost või tagatrepp, see sõltub 
vaatepunktist.

Eesti riik pole tähtis üksnes põlisrah-

vale. Vähemusrahvused on aastaküm-
neid kasutanud demokraatliku riigi 
eeliseid. Meie riik on olnud juriidiline 
subjekt vähem kui sajandi, sellest ligi 
pool sajandit oleme olnud okupeeritud 
ning võõrvõimu ideoloogilise ja vaimse 
surve all. Eestist on leidnud nii füüsilist 
kui vaimset tuge ja pelgupaika mitme 
kultuuri vaimuinimesed.

Eesti Vabariik on meie ühine rikkus ja 
varasalv, mida tuleb hoida ja ka kaitsta 
— kaitsta eelkõige vaimse risustamise ja 
vastutustundetuse eest. Paljud arvamus-
liidrid leiavad, et igasugune kriitika on 
teretulnud. Tõsi on see, et demokraatia 
tagab meile sõna, trüki- ja valikuvaba-
duse, mis on demokraatliku ühiskonna 
põhialused.

Sageli ilmub ajakirjanduses kirjutisi, 
milles demokraatiat kasutatakse omaka-
sulisena ja hetke eesmärkide saavutami-
seks. Eesti riik ja demokraatia vajavad 
pidevat kaitset ning kodanikena peame 
reageerima ühiskonna valupunktidele.

Nii nagu Euroopa vajab identiteeti, 
nii vajab Eeti identiteedi säilimist. Eu-
roopat ennast ähvardavad hajumine ja 
sulandumine. Eesti tee ei saa olla see, 

milles tagatakse arvukad kasiinod, röö-
vellikud SMS-laenud ning rikkad Tallinn 
ja Harjumaa, millele vastanduvad tasa-
kaalustamata maakonnad. Meie riik va-
jab hoolivat ja mõistvat ühiskonda, mis 
ulatub Saaremaaalt Kallasteni ja Loksalt 
Abjani.

Oleme oma vabaduse kujutelma 
tahtmatult madaldanud. Oleme vaba-
duse mõistest välja lülitanud vastutuse. 
Paljud on unustanud nõukogude aja te-
gelikkuse ning selle süsteemi ühe tee, 
sundvaliku olukorra. Sellest ajast tõste-
takse esile vaid mõningaid positiivseid 
segmente. Eks oli ju uhke tunne, kui 
said autoostuloa või keskküttega kor-
teri orderi. Autoomanik oli siis üle küla 
mees või naine. Aga nüüd me nagu ei 
märkagi, et igas peres on üks-kaks  sõi-
duautot, lapsed käivad välismaal kas 
koolis, tööl või muidu lulli löömas. 
Tõsi, meil on majandusraskused. Aga 
kas nõukogude ajal julgeti sellest kir-
jutada avalikult? 

Meie maa on nagu linnupesa — väi-
ke, aga armas. Pesale lendav pääsuke ei 
teeskle, ta tunneb oma kodu alati ära.

Roland Tulik

Eesti riik on meie pääsupesa

Kohtumine  
pimedatega

Sõbrakuu esimesel teisipäeval tulid 
lasteringi lastele külla Viljandis elav 
Kairi ja meie külas elav Ago. Üks neist 
on pime olnud kaheksa ja teine üksteist 
aastat. Kairi oli kaasa võtnud oma truu 
saatja koera, kes on talle abiks ööpäev 
ringi. Koer kuuletus väga hästi Kairi 
käsklustele ja ta näitas, kuidas koer 
aitab pimedatel toime tulla nii tänaval 
kui ka kodustes toimingutes.

Kairi ja Ago tutvustasid endi eluks 
vajalikke abivahendeid valget keppi, 
kella, värvide määrajat ja arvutit. Arvu-
ti abil saavad pimedad suhelda teiste-
ga, lugeda raamatuid ja isegi töötada.

Kairi jutustas  lastele pikalt oma 
rõõmsast kooliteest nägijana ning 
raskest haigusest ja sellele järgnenud 
pimedusest. Haigusest hoolimata on 
Kairi hästi optimistliku ellusuhtumi-
sega, ta käib pühapäevakoolis lastega 
tegelemas.

Kairi oli lastele ette valmistanud ka 
võistluse. Lapsed jagasid end kaheks 
võistkonnaks, sidusid silmad kinni 
ning tavatu võistlus kulges üpris tasa-
vägises rütmis. 

Kindlasti mõistsid lapsed õhtu kul-
gedes, kui raske on pimedate elu, ja   
oskavad neid nüüd märgata ka tava-
elus ning loodetavasti ka abistada.

Ulve Kannimäe

Muinasjutuga  
kevadesse

Viiratsi valla lastel on taas käes aeg 
hakata muinasjutte kirjutama, et sün-
niks kümnes «Viirvalli juttude» kogu-
mik.

Teemad on seni tulenenud õpetajate 
muinasjutulaagri tegevusest. Seega tu-
leks sel aastal kirjutada muusikast: kust 
ta tuleb, kes teda teeb, kas ja kes teda 
üldse kuulab, miks ja millega muusikat 
tehakse ja kuidas üldse muusika sün-
nib? Oma muinasjutus võiks toetuda 
nende küsimustele.

Meie imeilus emakeel kõlab samuti 
musikaalselt. Tuletan siinkohal meel-
de eelmisel aastal õpilaste korjatud 
kõige kaunimad eestikeelsed laused: 
«Üle oja mäele, läbi oru jõele», «Kal-
li ema hella soojust jagub üle mit-
me põlve», «Kuula, kulla külanaine 
— kuuled külla tulnud vaime», «Küll 

küllale liiga ei tee», «Mahlakas jõhvi-
kas maitses soisel kaldal hää», «Ämber 
läks ümber», «Millal maksan memme 
vaeva», «Tilluke talleke tatsas tasasel 
pinnal», «Ema tuli koju», «Pöidlad 
pihku, pöialpoisid!».

Oma muinasjuttugi võiks noor kir-
jutaja lugeda kirjutamise ajal häälega 
üle, et kõrv kuuleks ja süda sulaks. Kui 
siis veel silme ette kerkib pilt näiteks 
vaesest pillimehest, kes kauni, aga pirt-
saka printsessi südame võidab enne-
olematult ilusa laulu- ja pillimänguga, 
ongi muinasjutt valmis.

Ei maksa unustada, et ka tänapäeva-
selt kirja pandud muinasjutud lõpevad 
õnnelikult.

Ootan muinasjutte Viiratsi lasteaeda 
19. aprilliks 2010. Kogumikku valitava-
te muinasjuttude autoreid oodatakse 
samasse maikuu lõpul oma töö eest 
kingitust vastu võtma ja maiustama.

Mari Karilaid

Sõnumeid

ULVE KANNIMÄE foto
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Viiratsi Algkooli õpilased esimesest 
viienda klassini osalevad kõik koolis 
pakutavates huviringides. (Koolis käib 
82 õpilast.) Peale oma huviringide on 
õpilaste seas kõige populaarsem spor-
dikool, kus käib 24 õpilast, nendest 17 
poissi. Tüdrukute seas on populaarsed 
rahvamaja huviringid. Rahvamaja huvi-
ringide töös osaleb 16 Viiratsi õpilast.

Viljandi huvikeskuses osaleb 12 Vii-
ratsi õpilast, seal leidub tegevust nii 
poistele kui tüdrukutele. Muusikakoolis 
käib ainult 4 õpilast ning muudes huvi-
ringides 14 õpilast.

Lapsed on aktiivsemad esimestel koo-
liaastatel, sealjuures esimeses ja teises 
klassis osalevad kõik lapsed vähemalt 
kahes huviringis. Neli esimese klassi 
õpilast tegutses koguni seitsmes huvirin-
gis. Üks tüdruk teisest ja üks kolmandast 
klassist käib kuues huviringis. Neljanda 
klassi aktiivseim tüdruk jagab end viie 

huviringi vahel. Ka viiendas klassi kaks 
poissi osalevad viies ringis.

Kuuenda klassi õpilastest osaleb huvi-
ringides 65 protsenti. Kuus poissi aga ei 
võta osa ühegi huviringi tegevusest.

Daisy Koorits,
kultuuriakadeemia praktikant  

Viiratsi Algkooolis

Kommentaar
Oleme igal aastal analüüsinud seda, 

mida ja millises mahus õpilastele pak-
kuda. Majanduslanguse ajal oleme sun-
nitud ringide valikut vähendama, kuid 
oluline on jäänud: sport, rahvatants, 
puutöö, muusika ja arvuti. Oleme pai-
gutanud ringitunnid tunniplaani, et ka 
maalapsed saaksid enne bussile minekut 
ringides käia. Huvitegevus peaks täien-
dama ja abistama õppimist, sest laiendab 
silmaringi, annab võimalusi andekuse 

arendamiseks, arendab distsipliini,  teki-
tab hea enesetunde ja usu endasse.

Kõik on kulgenud laste ealisi vajadusi 
silmas pidades. Nooremad õpilased on 
alati tahtnud koolimajas pikemalt vii-
bida ja teiste lastega midagi koos teha. 
Vanema astme koolitöö on aga raskem, 
päevad pikemad ja huvid juba välja ku-
junenud või ka muutumas. Murdeeali-
sed loobuvad tihti mõnestki pingutust 
nõudvast treeningust või hobist.

Murdeiga on üsna raske aeg lapsel 
enda tahtmiste ja tunnetega hakkama 
saamisel, siis pole ime, et tuleb paus ka 
koolivälises tegutsemises. Väga hea, et 
saime sel aastal noorkotkaste rühma ja 
juhendaja, mis pakub vanematele pois-
tele huvi.

Need õpilased, kes paljudes ringides 
osalevad, on alati ka õppimises tublid. 

Külli Saat, 
Viiratsi kooli direktor

 Karin Ivaškevitš

Öeldakse, et inimene kujuneb oma 
tegemiste ja tegemata jätmiste põhjal. 
On oluline, et tegudeks loodaks vajalik 
keskkond, mis vastaks meie huvidele ja 
vajadustele. Sihitult uitavatele noorte-
le on vaja väljundit, mis vastaks nende 
ootustele ja soovidele.

Viibides möödunud aasta detsemb-
rikuus Viiratsi Vallavalitsuses praktikal, 
otsustasin oma panusena teha valla 
noorsootöö edendamiseks uuringu 
„Huvitegevus Viiratsi vallas“, sest meie 
vallas on just huvitegevus noorsootöö 
kümnest valdkonnast enim tähelepanu 
pälvinud. Teemat ajendasid võtma fak-
tid, et huvitegevus on vallas koolikesk-
ne, ei täida noorte ootusi ning tähelepa-
nuta on jäänud just teismelised.

Eestis on noorsootöö sihtrühm 7—26-
aastased noored (Euroopas kuni 30-aas-
tased). Ideaalis sisaldab noorsootöö küm-
met valdkonda: erinoorsootöö, noorte 
huviharidus ja huvitegevus, noorte tea-
vitamine, nõustamine, noorsoo-uurin-
gud, noorsootööalane koolitus, tervistav 
ja arendav puhkus (laagrid), töökasvatus, 
rahvusvaheline noorsootöö (noortevahe-
tused) ja noorte osalus (noortekogud jm.). 
Kahjuks tuleb tõdeda, et väiksematel val-
dadel on raske kõiki kümmet valdkonda 
silmas pidada.

Uuringu eesmärk oli saada ülevaade 
huvitegevuse olukorrast ning selgitada 
välja noorte soovid ja ootused. Osale-
sid Viiratsi Algkooli 5.—6. ning Kalmetu 
Põhikooli 8.—9. klassi õpilased, kokku 
68 noort, mis andis võimaluse võrrelda 
paikkondlikke, vanuselisi ja soolisi eri-
nevusi ja eelistusi.

Selgus, et paljud tegevused on suuna-
tud väikelastele, täisealistele või vanu-
ritele, tähelepanuta on jäänud teismeli-
sed. Nad on küll käinud kodulähedastes  
noortega tegelevates asutustes, kuid neil 
puudub teave võimalustest teistes valla 
piirkondades.

Nii algkooli- kui põhikoolilapsed si-
sustavad oma aega enamasti trennis,  
vähesed käivad mõnes huviringis. Ül-
latuseks ei käi ükski vanema kooliast-
me  poiss ega tüdruk üheski huviringis, 
nooremas kooliastmes on huviringidega 
seotud pooled vastanutest. Kokkuvõt-
tes 40 protsenti noortest ei tegele ühegi 
huvialaga, 30 protsenti käib mõnes hu-
viringis ja 30 protsenti trennis. Mõnda 
jagub nii sportima kui huviringi.

Nii nooremad kui ka vanemad poisid 
nimetasid eneste rahuldamata huvideks  
aastaringset jalgpalli, motosporti ja teh-
nikaringi. Takistavad kodukandis taolise 
võimaluse puudumine ja kehv trans-
pordiühendus. Neidude täitumatud 
soovid on noortepärane tants, sulgpall, 
klaveriõpe, ratsutamine ja uisutamine 
juhendaja käe all.

Uurides valla noortega tegelevate 
asutuste külastatavust ning noorte arva-
musi, nimetati, et need meeldivad, kuid 
puuduvad need tegevused, mis huvi pa-
kuksid. Populaarsemad on Uusna küla-
maja ja Viiratsi rahvamaja. Uusna puhul 
hindasid noored piljardit ja raamatuko-
gu. Mõni noor nimetas sealset meeldivat 
õhkkonda ning ilusat ja puhast maja.

Viiratsi rahvamaja positiivseteks 
külgeteks hinnati lihtsat ajaveetmise 
võimalust: on saal ja lõbus seltskond 
ning saab joonistada, miinused on lagu-
nenud hoone, lärmakus ja konkreetse 
tegevuse puudumine, eriti poistel.

Tänassilma rahvamajas käinud noored 
pole sealsete võimalustega rahul. Mõni 
hindas seda paika siiski heaks, arvestades 
kodu lähedust ja suurt õueala.

Valma infopunktis olid kahjuks käinud 
vähesed. Vastanutest enamik (6) peab 
seda meeldivaimaks kohaks. Positiivse-
teks külgedeks peeti õuele loodud või-
malusi ja lauamänge, puuduseks osutus 
taas konkreetse tegevuse puudumine.

40 protsenti tegevusetuid noori on 

VIIRATSI VALLA NOORED JA HUVITEGEVUS

Kas huviringid on laste hulgas populaarsed?

liiga suur arv. Loodan, et olemasolevad 
noortega tegelevate asutuste töötajad 
leiavad üles kasutamata võimalused 
(noortevahetused, Award-programm, 
varaait jm.) ning suudavad noortesse 
süstida entusiasmi ja motiveeritust.

Noorte kaasatuse suurendamisel tu-
leks eelkõige lähtuda nende huvidest. 
Lisaks saavad oskuste ja teadmistega ju-
hendaja käe all tegelevad noored nende 
arengut toetavaid teadmisi ja oskusi, et 
enese huviga edasi järgmisele tasemele 
liikuda. Iga laps ja noor tahab kasvades 
tegelda huvipakkuva alaga, kus ta saa-
vutab tunnustuse ja tähelepanu. Kui 
puuduvad mitteformaalset haridust 
propageerivad tegevused ning spetsia-
listide loodud võimalused, luuakse so-
bilikud lahendused vaba aja veetmiseks 
ise, näiteks noortegrupid tänaval.

Karin Ivaškevitš,
Tallinna Pedagoogilise Seminari 

noorsootöö osakonna üliõpilane
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Tänavu tähistatakse Eestis esimest 
korda lugemisaastat, mille eesmärk on 
tuletada meelde, et lugemine on nau-
ding, mis annab nii elamusi kui tead-
misi. Pealegi on lugemine üks vähestest 
tasuta ajaveetmise viisidest — raama-
tukogud ei küsi nende kasutamise eest 
midagi.

Iga uut raamatut lahti tehes avaneb 
uus maailm, mille tegelastele kaasa ela-
me ja paremal juhul end mõnega neist 
ka samastame. Veel parem, kui teos pa-
neb meid elu ja maailma üle järele mõt-
lema. Raamat annab toitu mõttelennule 
ja kujutlusvõimele.

Ilukirjanduski võib lugejale anda 
uusi teadmisi ajaloost, geograafiast, filo-
soofiast, kunstist ja paljudest muudest
valdkondadest. Parim teabe- ja õppe-
kirjandus on kirjutatud arusaadavalt ja 
ilusas eesti keeles.

Lühidalt öeldes: lugemisaastat on 
vaja selleks, et loetaks rohkem.

Tundsime huvi, mis oli meie valla 
tuntud inimeste esimene ja viimane 
loetud raamat. Loodame, et hea eesku-
ju on nakkav.

Maire Paju, Viiratsi rahvamaja ju-
hataja:

«Minu jaoks oluline lapsepõlveraa-
mat on Eno Raua “Triin ja päike”. Tänu 
sellele raamatule õppisin ma tähti sõna-
deks ja sõnu lauseteks lugema.»

Maire viimasena loetud raamat on 
Jüri Lina ajalooline romaan “Skorpioni 
märgi all”. Raamat kuulub nende hulka, 
mis suudavad sündmustesse süüvida.

Kaarel Kumer, Viiratsi puuetega 
inimete ühingu juhatuse esimees:

«Esimene tõsisem lugemine oli 
mumpsiga kodus istudes, kui teised 
poisid rõõmsalt õues ringi jooksid. Iga-
vuse peletamiseks hakkasin lugema 
enne sõda ilmunud K. May “Winnetou 
lugusid”. Hiljem lugesin sarja “Seiklus-
jutte maalt ja merelt”. Viimane suurim 
lugemiselamus oli Leelo Tungla “Samet 
ja saepuru”, selles on tema lapsepõlve 
mälestused.».

Ülle Lepik, valla sotsiaalnõunik
«Mõtlesin hoolega järele ja esma-

ne tunne oli kõige õigem. Lapsepõlve 
lemmikuks, hiljem ka minu tütrel oli 
Monteiro Lobato “Kollase rähni ordu”, 
see on heatahtlik, põnev inimeste ja 
elustunud nukkude maailm. Seal on 
palju seilklusi, mis andsid piisavalt tööd 
kujutlusvõimele. Sain selle kingituseks 
neljandas klassis ja hoidsin kõikide ko-
limiste kiuste oma lastele.

Hiljuti loetud raamatutest on kõi-
ge enam mind köitnud Iris Murdochi 
“Taevane ja maine armastus”. Lugesin 
seda kurba lugu õnnest, armastusest ja 
vastutusest mitu korda.Vapustas, kui 
hoolimatud ja pimedad on täiskasva-
nud oma lähedaste suhtes.

Märkimata ei saa jätta meie enda kir-
janikku Olavi Ruitlast, kelle “Naine” on 
kui peegel. See, mis sealt vastu vaatab, 

ei pruugi su-
gugi meeldi-
da, aga selles 
ei ole süüdi 
peegel.»

Külli Saat, 
Viiratsi Alg-
kooli direktor

«Lapsepõlves ma polnud nii innukas 
lugeja kui nüüd, kuid olid omad lemmi-
kud. Mäletan, et just Astrid Lindgreni 
lood tundusid ühtaegu põnevad ja 
üldtoonis helged. Nii on see tänaseni, 
olgu siis «Bullerby lapsed» või «Hulkur 
Rasmus». Seal seovad kõiki sündmusi 
inimlik soojus ja huumor.

Viimasel ajal olen lugenud eluloo-
raamatuid, kuigi neisse võib suhtuda 
mitmeti. Meeldis endalegi üllatusena 
Maire Aunaste oma. Köitev oli raamat 
seetõttu, et kirjutanud oli selle Maire 
Aunaste ise. Ladusa ja ilmeka sõna-
seadmise ning eneseiroonia abil rullu-
sid lahti tema lapsepõlv ja seigad elust, 
mis teda ennast sisemiselt kujundasid ja 
väliselt mingite maskide alla peitsid.

Vähe on väga häid raamatuid, mis 
sügavalt puudutavad. Enim meeldivad 
psühholoogilised suhtelood.»

Matti Orav, valla haridus- ja 
kutuurikomisjoni esimees, Valuoja 
Põhikooli direktor

«Lapsepõlves lugesin ma hea mee-
lega muinasjutte, eriti meeldisid 
Kreutzwaldi “Eesti rahva ennemuist-
sed lood”. Muinasjuttudes peegeldub 
kogu elu, kõikide eelnevate põlvkonda-
de tarkused. Lemmikkirjanik oli Astrid 
Lindgren, tema raamatuid lugesin mitu 
korda, eriti “Pipi Pikksukka” ja “Väike-
venda ja Karlssonit katuselt”. Minu ar-
vates olid need toredad tegelaskujud ja 
seiklused, mida nad korraldasid. Nad 
polnud pahad lapsed, aga nad lõid 
oma maailma ise, nii nagu nad tahtsid 
ja heaks arvasid.

Praegu jääb kooli ja töö kõrvalt vähe 
aega lugeda just seda, mida ise tahak-
sin, loen eelkõige seda, mida peab.

Mulle meeldisid Andrus Kivirähi 
“Rehepapp” ja “Mees, kes teadis ussi-
sõnu”. Kivirähil on omapärane huumor, 
tundub, et me mõistame nalja sama-
moodi. Praegu on pooleli Umberto Eco 
“Roosi nimi”, mis räägib keskaegsest 
mungakloostrist, sealsest elust ja kor-
raldusest, kuid kus hakkab juhtuma 
kummalisi asju. Ajalugu ja sümbolism 
on mind alati köitnud, need aitavad pa-
remini tänapäeva mõista. Sügava mul-
je on jätnud mulle veel Albert Camus’ 
“Katk”, Hermann Hesse “Demian” ja 
“Klaaspärlimäng” ja Kurt Vonneguti 
“Tšempionide eine”.

Raamatutes peidus olevad maailmad 
ja tarkus on imetabane. Ei pea sõitma 
kaugele maale, et avastada imeilusaid 
paiku ja omandada tarkusi.

Piret Viira,
Viiratsi raamatukogu juhataja

LUGEDA ON  
HIRMUS LAHE!

Kiil ehk vaata, kuhu 
ja milleks lööd

Maakivist müüri ja puupakku saab lõ-
hestada, kui mehel on mõistust, piisavalt 
rammu ning sobivaid abivahendeid. Tam-
mepakku ei õnnestu poolitada okaspuust 
kiiliga.

Eestis juurdunud tava kohaselt püü-
takse lüüa kiilu koostööpartnerite vahe-
le. Kui seda õnnestub teha veel kaudselt 
või võõraste kätega, mõnd asja meeldivalt 
ette söötes, siis ilmselt on saavutatud se-
gadus ja kahtlus!

Loomulikult kasutatakse lobitöös kauni-
sõnalisi väljendusi ning rõhutakse demo-
kraatiale ja heale tavale. Sageli kiilu sättiv 
isik ei hoomagi asja olemust ja tihtipeale ei 
saa kasutatavatest mõistetest aru. Mõnigi 
kord kiiluga toimetaja ei tea, kes vasaraga 
peale lööb. Ehk kiilu seadja ei hoomagi, kas 
tugimüüri purustamine on üldse mõttekas, 
et sealt mõni meelepärane kivi saada. Võib 
sedagi juhtuda, et löögi tulemusena saab 
käeranne põrutada. 

Viiratsis teostab praegu võimu koalit-
sioon, mis koosneb viiest osast. Et voliko-
gus midagi otsustada või maksimaalsel 
juhul umbusaldada, on vaja seaduse jär-
gi 50% + 1 volikogu liiget, mis on seega 
minimaalselt 9 mandaati. Nüüd tekibki 
kiusatus kasutada niinimetatud kiilu. 
Manipuleerimise ahvatlus on suur, eriti 
kui seda pidevalt tagant õhutatakse.

Kiilusättimine on siiski mänguline te-
gevus. Ilmselt mõistavad kõik, et ebapo-
pulaarsed otsused tuleb teha volikogul.

Roland Tulik

Valimisliit «Hiiepuu» 
tegelikkuses

Vastuseks jaanuari «Kuukirjas» ilmu-
nud artiklile ««Hiiepuu» loobub Mati 
Kogerist»

Valimisliit kui organisatsioon peaks 
koosnema inimestest, kes mõtlevad sot-
siaalses mõttes ühtmoodi, teavad ja tun-
nevad üksteist. «Hiiepuu» nimekirjas 
olevatest liikmetest on enamik minule 
võõrad. Valimisliit ei ole kordagi viibinud 
koos, ei enne ega pärast valimisi. Miks? 
Minu korduvatele nõudmistele kutsuda 
kokku liidu liikmed pole Juhan Juhkam-
soo reageerinud. Miks?

On normaalne, et igal valimisliidul on 
juhatus, kelle valivad liidu liikmed üld-
koosolekul. «Hiiepuul» on see toimunud 
autoritaarselt, koosolekut kokku kutsu-
mata. Samuti pole selge valimisliidu ra-
hastamine.

Kuna Juhan Juhkamsoo kinnisidee on 
saada volikogu esimehe koht, siis püüdis 
ta mõjutada mind vastu võtma kohta val-
lavalitsuses, et pääseda ise volikokku.

Kõigest sellest järeldan, et valimisliit 
«Hiiepuu» pole oma asjaajamistes läh-
tunud heast tavast, see on loodud Juhan 
Juhkamsoo isiklike ambitsioonide ajel.

Arvestades eeltoodut ei esinda ma enam 
valimisliitu «Hiiepuu». Jätkan tööd valla-
volikogu liikmena, tehes otsustusi südame-
tunnistuse ja isiklike arusaamade järgi.

Tänan oma valijaid. Mati Koger
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Veel enne, kui algasid olümpiamän-
gud Vancouveris, süttis väike olümpia-
tuli Vana-Võidu lasteaias. See oli ühtlasi 
pühendatud 12. veebruaril alanud Vii-
ratsi valla külade mängudele.

10. veebruaril vaatlesime lasteaias me-
daleid, lapsed said neid käega katsuda 
ja endale kaela panna ning nad tundsid 
elavat huvi, mis võistlustel mingi medal 
on võidetud. Et minu medalid on saa-
dud enamasti  maakonnavõistlustelt 
võrkpallis, siis läksime samal päeval kül-
la õpetaja Renatele, kelle abikaasa Ago 
Mõttus on saavutanud hõbemedali NSV 
Liidu meistrivõistlustel teatesuusatami-
ses. Lapsed said näha palju auhindu ja 
õues vaadelda tõelist sõjaväeroomikut, 
mille abil valmivad Vana-Võidu suusa-
rajad. Ja lõpuks sõitsime selle võimsa 
masinaga lasteaeda tagasi.

Neljapäevaks palusime lastel suusad 

kaasa võtta. Onu Ago tuli suuskade-
ga lasteaeda ja õpetas õigeid võtteid: 
kuidas keppe hoida ja libiseda ning ka 
laskumistehnikat. Kellel polnud suuski 
kaasas, said vaadata vanade suuskade 
näitust ning ühtlasi proovida, kuidas 
libisevad vanad sõjaväesuusad ja tillu-
kesed nahkrihmadega puusuusad.

Kui hakkas hämarduma, panime põ-
lema tõrvikud ja õueküünlad ning onu 
Ago süütas meie olümpiatule, mis val-
gustas olümpialippu ja lumeplokkidest 
saetud olümpiamängude logo. Tuleval-
gel ja lipu lehvides tegid lapsed aina 
uusi suusaringe.

Järgmisel päeval oli hea kuulda, et nii 
mõnegi lapse meelest oli see elu ilusaim 
päev. Ja pühapäeval toimunud külade 
suusavõistlusel võitis meie lasteaia tüd-
ruk Marie oma elu esimese medali.

Varje Reede

LASTEAIA OMA OLÜMPIA

Muudatused 
bussiliikluses

Alates 1. märtsist on muudatusi kol-
me Viljandi maakonna bussiliini sõidu-
graafikutes.

Liin nr. 43 Viljandi—Kärstna: Paistust 
väljub buss kell 16.05 (enne 16.15) ja  
jõuab Viljandisse kell 16.25 (enne 16.40). 
Liin nr. 48 Viljandi—Tohvri. Tohvrilt väl-
jub buss kell 15.50 (enne 15.55) ja Kõ-
pust kell 16.05 (enne 16.10) ning  jõuab 
Viljandisse kell 16.30 (enne 16.40). Liin 
nr. 59 Viljandi—Võhma—Kõo. Viljan-
dist väljub buss kell 19.35 (enne 19.25), 
Võhmasse jõuab kell 20.10 (enne 20.00) 
ja Kõo peatusse kell 20.26 (enne 20.16).

Märtsikuu 
sünnipäevalapsed

  1. Peeter  Lossmann Vardja
  2. Sofia  Saks Viiratsi
  2. Kalju  Vellearu Tänassilma
  3. Kalju  Kinsigo Vana-Võidu
  4. Õie  Ongur Viiratsi 
  4. Silvi  Palta  Tänassilma
  5. Helju  Volt Kibeküla
  6. Vello  Märitz Kibeküla
  7. Antonina  Oja Tusti
  8. Aurelie  Berenson Viiratsi 
  8. Laine  Jaanre Tänassilma
  8. Aleksander  Priivits Viiratsi 
  8. Ado  Mitt Vana-Võidu 
10. Leida  Pihlak Uusna
10. Ilda  Käger Viiratsi  
11. Eliise  Karlson Verilaske
12. Leida  Osi Viiratsi  
12. Magda  Kalev Vana-Võidu
12. Veera  Soosaar Mähma
13. Jüri  Abermann Vardja
14. Gennadi  Fedotov Viiratsi  
15. Eduard  Orav Tõnuküla
15. Virve  Puskar Valma
15. Olev  Teppart Vana-Võidu
16. Hans  Köögard Vana-Võidu
16. Heivi  Vilipõld Viiratsi  
16. Elvi Võsu Tusti
17. Valter  Brjantsev Viiratsi  
17. Helvi  Jõulu Vana-Võidu
18. Vaime  Võsa Vana-Võidu 
19. Helmi  Poobus Vana-Võidu
20. Lennart  Kokla Mähma
20. Kalev  Eek Viiratsi  
21. Laine  Kallo Vana-Võidu
21. Ilvi Lang Viiratsi  
22. Friedrich  Kurjamaa Uusna
22. Manni  Kuur Uusna
23. Anna Raud Viiratsi 
24. Hille-Maie  Maiste Viiratsi  
24. Kadri  Vollmann Saareküla
27. Voldemar  Sadam Mähma
28. Linda Are Viiratsi  
29. Leonilla  Sutt Viiratsi  
29. Hille-Maie  Vares Vana-Võidu
30. Elle  Sakk Viiratsi

Sündisid
14. jaanuaril      Eleanor PAULUS
30. jaanuaril      Liisi KIVISAAR
31. jaanuaril      Lisandra RANG

 Ago Mõttus süütas lasteaia olümpiatule.  TOOMAS REEDE fotod

*
Teade: Rebaste küla koosolek on 7. 

märtsil kell 18 Vanaõue elamus.
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Külade mängude avaala oli ergo-
meetril sõudmine. Võistlused toimusid  
12. veebruaril Viljandi spordihoones, 
kus enne meid selgitasid Eesti meistreid 
vabariigi tugevamad sõudjad. Meie rah-
val oli võimalik tippsõudjate esinemist 
jälgida ning midagi ehk ka oma taktikas 
ja tehnikas muuta.

Ergomeetril
Osa võttis 22 võistkonda üheksast 

külast, igaühes kaks liiget. Sõuda tuli 
500 meetrit. Võistlus osutus nii tasavä-
giseks, et nii naistel kui meestel tuli me-
dalikohtade pärast teha 100-meetrised 
ümbersõidud.

Avaldame iga võistlusklassi kolm pa-
remat.

Tüdrukud: 1. Vana-Võidu (Erli Mat, 
Maarja Liis Reede) 2.04,0, 2. Uusna (Trii-
nu Tamm, Klarika Kaljula) 2.29,8; poi-
sid: 1. Valma (Mairo Ardla, Raigo Mees) 
1.47,5, 2. Uusna (Riiko Urbel, Ago Ollo) 
1.51,5, 3. Jõeküla/Rebaste ( Riivo Rüütel, 
Freddy Freiberg) 1.57,0; naised: 1. Uusna 
I (Maili Nälk, Sirly Valgiste) 1.49.0, 2. 
Vana-Võidu (Pille Vaiksaar, Mari Vaik-
saar) 1.56,5, 3. Survaküla I (Kadi Lomp, 
Annika Kasik) 2.00,5; mehed: 1. Uusna I 
(Kaspar Pilk, Bruno Takkel) 1.31,0  17.0, 2. 
Viiratsi (Kaupo Kase, Veiko Jüris) 1.31,0   
18,0, 3. Tänassilma (Jürmo Siimenson, 
Kevin Kolpakov) 1.35,0.

Meie paremaid autasustas Eesti üks 
legendaarsemaid sportlasi,Viljandi oma 
mees Jüri Jaanson.

Kõik osavõtjad olid pisut väsinud, aga 
õnnelikud. Ega aega puhkamiseks ju ei 
olnudki, sest juba pühapäeval, 14. veeb-
ruaril toimusid suusavõistlused.

Suusavõistlused
Radade ettevalmistamisel olid suure 

töö ära teinud Ago Mõttus ja Toomas 
Reede. Kohtunikena olid abiks Renate 
Mõttus, Monika Austrin, Varje Reede, 
Kai Toss, Lee Lipp, Pille Vaiksaar ning 
Toomas ja Liina Kree.

Ilm oli ilus ja võistlejaid oli kohale tul-
nud kümnest külast, kutsekeskkoolist ja 
ühest allasutusest — kokku 99 inimest. 
Osavõtjate rohkus tekitas kohtunike hul-

Valla külade mängud said hoogsa alguse

gas kerge paanika, kuid see tegi neid  ko-
gemuse võrra rikkamaks. Tore oli ka see, 
et kohale oli tulnud palju pöidlahoidjaid, 
kes olid abiks võistlejatele ja, kui vaja, 
siis ka kohtunikele. Olime sellel päeval 
üks suur pere ja selle eest tänan kõiki.  
Rajameister Ago Mõttus ootab aga kõiki 
suusahuvilisi ka edaspidi radadele.

Siin siis iga vanuseklassi kolm pare-
mat:

T 7—9 1 km: I Marie Kramer (Vana-
Võidu) 8.24, II Renita Jugomäe (Uusna) 
9.45, III Lüsette Subi (Uusna) 11.45.

P 7—9 1 km: I Taimo Veider (Vana-Või-
du) 6.21, II Markus Vaher (Valma) 7.55, 
III Raido Tihane (Vana-Võidu) 9.34.

T 10—12 2 km: I Smilla Sangernebo 
(Vana-Võidu) 15.58.

P 10—12 2 km: I Karlis Jänes (Mäeltküla) 
11.52, II Andri Pevgonen (Vana-Võidu) 
12.48, III Mick Paja (Mäeltküla) 15.51.

T 13—15 3 km: I Helina Reial (Valma) 
18.51, II Erli Mat  (Vana-Võidu) 19.07, 
III Maarja-Liis Reede (Vana-Võidu) 
19.44.

P 13—15 3 km: I Raigo Mees (Valma) 
15.58, II Lauri Pendonen (Vana-Võidu) 
16.48, III Fredy Freiberg (Rebaste) 17.54.

T 16—18 3 km: I Sirli Valgiste (Uusna) 
23.45, II Dolores Freiberg (Rebaste) 
24.12.

P 16—18 3 km: I Rauno Pettai (Uusna) 
30.03, II Lauri Mikkor (Vardja) 32.46, III 
Hendrik Pukk (Vana-Võidu) 34.05.

N 19—40 3 km: I Viive Mees (Valma) 
10.33, II-III Maie Mees (Valma) 10.54, II-
III Annika Hillak (Viiratsi) 10.54.

M 19—40 5 km: I Erik Kadajane (Vii-
ratsi) 16.37, II-III Veiko Jüris (Viiratsi) 
18.52, II-III Aadam Kaarma (Vardja) 
18.52.

N 41—50 3 km: I Pille Vaiksaar (Vana-
Võidu) 11.15, II Ursula Mikkor (Vardja) 
12.13, III Marge Rada (Vana-Võidu) 
13.01.

M 41—50 5 km: I Mati Kallas (Vana-
Võidu) 18.32, II Peeter Alvre (Vardja) 

 Suusatajad on stardi ootel.

 Mari Vaiksaar ergomeetril

19.57, III Andres Rada (Vana-Võidu) 
22.41.

N 51—60 3 km: I Imbi Kadajane (Vii-
ratsi) 13.58, II Lia Jamnes (Viiratsi) 15.24, 
III Kiira Soosaar (Vardja) 20.19.

M 51—60 3 km: I Raul Kadajane (Vii-
ratsi) 9.45, II Vello Mikk (Valma) 11.03, III 
Ants Leevit (Vana-Võidu) 1.33.

N 61+ 2 km: I Anne Pulk (Vana-Võidu) 
11.11, II Laine Mitt (Vana-Võidu) 12.48, 
III Liivi Aasna (Vana-Võidu) 22.55.

M 61+ 3 km: I Osvald Mikkor (Vardja) 
11.34.

Külade järjestus kogutud punktide 
põhjal: 1. Vana-Võidu 201 p., 2.Valma 
79, 3. Uusna 69, 4. Viiratsi 54, 5. Vardja 
48, 6. Mäeltküla 21, 7. Rebaste 19, 8.Tusti 
9, 9. Ridaküla 7, 10. Mähma 6, 11.VÜKK 
4, 12. allasutused 2 p.

Kõik ülejäänud tulemused on valla 
kodulehel.

Kohtume jälle 13. märtsil Vana-Võidu 
spordihoones, kus toimub valla män-
gude lauatenniseturniir. Head harjuta-
mist!

Anne Freimuth

 Mehed võistlusrajal
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Vastlapäev  
Tänassilmas

Vastlapäeva tähistamine on saanud 
eestlastele traditsiooniks. See on aeg, 
mil nii noored kui vanad otsivad väl-
ja kelgud ja muud vahendid, millega 
mäest alla sõita.

Tänassilma rahvamaja juures peeti 
vastlapäeva teisipäeval, 16.veebrua-
ril. Lõunast alustasid oma vastlapäe-
va tähistamist Kalmetu kooli lapsed, 
kes ehitasid lumeonne ja liumägesid, 
toimusid võistlused ning viktoriiniga 
kontrolliti teadmisi.

Õhtul lustisid aga rahvamaja juures 
külaelanikud. Vastlapäevale andsid 
õige tunnetuse vastlakuklid ja vaari-
kavarretee, mis oli terve päeva suures 
katlas käepärast võtta. Sel päeval oli 
mõnus päikesepaisteline ilm ja palju 
lund — kõik, mis ühel korralikul vast-
lapäeval olema peabki.

Pille Sihver

Viimased  
arvutikursused

Projekti «Ole kaasas» viimased ar-
vuti, ID-kaardi, Mobiil-ID ja e-teenuste 
kasutamise koolitused on Viiratsi alg-
kooli arvutiklassis. Sinna oodatakse 
igas vanuses ja mis tahes arvutikoge-
musega inimesi. Kellel kogemust väga 
vähe, õpetatakse esialgu arvutiga üm-
berkäimist ja internetis informatsiooni 
otsimist. Põhirõhk on aga ID-kaardi, 
mobiil-ID ja e-teenuste kasutama õp-
pimisel: kuidas asutuste ja ettevõtetega 
interneti teel suhelda ja nende e-tee-
nindusi kasutada.

Koolitusele tuleb kaasa võtta oma 
ID-kaart ning selle koodid PIN1 ja 
PIN2.

Need koolitused on ühepäevased, 
kestavad neli akadeemilist tundi ja on 
tasuta.

Viimased koolitused toimuvad 27. 
veebruaril kell 10 ja 15. märtsil kell 15. 
Osavõtuks on vaja ennast kirja panna, 
helistades telefonil 618 0180, külastades 
kodulehte www.olekaasas.ee või võttes 
ühendust koolitaja Monika Austriniga 
telefonil 5615 0775. 

Koolitusel osalenud saavad osta ar-
vuti ning liituda internetiühendusega 
soodushindadega. 

Monika Austrin

RMK jätkab  
pärandkultuuri  
inventeerimist

Riigi metsamajanduse keskus jät-
kab sel aastal pärandkultuuri inven-
teerimist Pärnu-, Viljandi-, Saare- ja 
Hiiumaal.

Eelmisel aastal tehtud projektitööd 

Virumaal andsid tööd kolmekümnele 
inimesele. Projekti kogumaht on ligi 
miljon eurot, millest 85 protsenti kae-
takse Euroopa struktuurifondidest. 
2005. aastal pärandkultuuri kaardis-
tamise esimese projektiga alustades  
seadsime eesmärgiks kaardistada 
kogu Eesti pärandkultuur, sõltumata 
omandist. 

Tegemist on jätkuprojektiga. Mullu 
tegid Soome partnerid Virumaal valda-
valt ettevalmistustöid. Sel aastal alus-
tatakse pärandkultuuri inventeerimist 
ka Soomes.

RMK alustab Pärnu- ja Viljandimaa 
pärandkultuuri kaardistamist. Kõige-
pealt  otsitakse inventeerijaid. Projekti 
tutvustavad infopäevad on juba selja-
taga. Pärandkultuur on kaardistatud 
Harju-, Järva-, Lääne- ja Raplamaal 
ning trükist on ilmunud Harju- ja Jär-
vamaa pärandkultuuri maakonnaraa-
matud.

RMK on metsaseadusega moodus-
tatud riigitulundusasutus, mille põ-
hiülesanne on riigimetsa säästlik ja 
efektiivne majandamine. Ta kasvatab 
metsauuendusmaterjali, korraldab 
metsatöid, tegeleb metsa ja puidu 
müügiga ning korraldab ulukihoolet. 
RMK majandada on 38 proptsenti Eesti 
metsadest. Lisaks loob RMK looduses 

liikumise ja metsapuhkuse võimalusi 
puhkealadel — viies rahvuspargis ja 
mitmekümnel kaitsealal.

Vaike Pommer,
RMK planeeringute spetsialist

Viljandi Jaani kirikus
Pühapäevitil kell 10 on jumalateenis-

tus armulauaga ja õhtul kell 20 palvus, 
teisipäeviti kell 12 keskpäevapalvus ar-
mulauaga ja reedeti kell 19 noorteõhtu. 
25. märtsil kell 18 on paastumaarja 
kontsert-mõtisklus, kaasa teenivad 
kultuuriakadeemia muusikud, ning 
perejumalateenistused ja lastekirik on 
28. märtsil, palmipuudepühal kell 10.

1. aprillil kell 18 on suure neljapäeva 
jumalateenistus, 2. aprillil kell 15 suu-
re reede palveteenistus, 3. aprillil kella 
23—01 ülestõusmispüha vigiilia ja lee-
rilaste ristimine ning 4. aprillil kell 10 
Kristuse ülestõusmispüha missa.

2. veebruaril alustas tegevust piibli- 
ja palvering, mis on jätk eelmise aasta 
lõpul olnud seminarile “Reis usumaa-
le”. Koos käiakse teisipäeviti kell 18 
kuni 18. maini kiriku keldrisaalis. Kae-
tud on teelaud, lauldakse, seletatakse 
lahti piiblikohti, toimuvad vestlusrin-
gid ja tehakse eestpalveid.

Marko Tiitus,
õpetaja

Sõnumeid

 Suurepärane vastlailm ja suurepärases tujus osavõtjad PILLE SIHVERI foto

 Siimu talu kesktalvine tee PEETER ARRO foto

“Kuukirja” annab välja Viiratsi Vallavalitsus, ilmub 20. kuupäeva paiku. Toimetaja Maret Lina 
(tel. 521 3811). Kirjad saata Viiratsi postkontorisse 70101; e-post: viiratsi@viiratsi.ee. Kodulehekülg:  
http://www.viiratsi.ee. Trükiarv 1400.


